EDITAL Nº 05/2.022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2.022

PROCESSO Nº 3.078/2.022

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE
FERNANDÓPOLIS/SP – IPREM

CONTRATADO: MENSURE CONSULTORIA ATUARIAL

ASSINATURA: 23/03/2.022.

OBJETO: prestação dos serviços de estudo técnico de gerenciamento de ativos
e passivos, denominado Estudo de ALM, a partir de modelos matemáticos de
gestão do ativo e das taxas de juros do passivo, visando a otimização da carteira
de investimentos.

VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) em duas parcelas de R$
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais), no que tange especificadamente
ao cumprimento do objeto.

VIGÊNCIA: O relatório será entregue em até 60 (sessenta) dias após o
recebimento dos dados e informações necessários para sua elaboração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DO RPPS
09.122.0004.2085.0000 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO RPPS
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Fernandópolis, 05 de Abril de 2.022.

CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA
Presidente - IPREM